
 
 

Beneficjent: Gmina Miejska Lubin 

Partner: Gmina Chocianów 

Projekt nr FEDS. 05.02-IZ.00-0008/24 

Nazwa projektu: „Szlaki rowerowe sprzyjające rozwojowi ruchu turystycznego w Gminie Miejskiej 

Lubin, Gminie Chocianów oraz Powiecie Lubińskim”. 

 
Projekt realizowany jest w partnerstwie pomiędzy Gminą Miejską Lubin, Gminą Chocianów        
 i Powiatem Lubińskim w ramach Priorytetu 5 Fundusze Europejskie na rzecz zrównoważonego rozwoju 
społecznego na Dolnym Śląsku, Działania 5.2 „Kultura i turystyka” programu Fundusze Europejskie dla 
Dolnego Śląska 2021-2027. 
 
Zakres realizowany przez Gminę Chocianów obejmuje budowę drogi rowerowej w ramach 
„Cyklostrady Dolnośląskiej” o łącznej długości około 6 km, o nawierzchni z kostki betonowej, betonu 
asfaltowego, żwirowej oraz tłuczniowo-klińcowej. Będzie to droga dwukierunkowa o szerokości 
zmiennej z wyniesionymi przejściami/przejazdami. Przebiegać będzie od skrzyżowania ul. Trzebnickiej 
i ul. Armii Krajowej ulicą Kasztanową w ruchu ogólnym, następnie przez teren zabytkowego parku 
miejskiego, następnie w kierunku zachodnim w stronę miejscowości Modła do granicy z gminą 
Gromadka. Wybudowany w ramach projektu szlak rowerowy połączy się z istniejącą drogą rowerową 
relacji Chocianów – Szklary Dolne w kierunku Lubina.  
 
Celem projektu jest stworzenie warunków dla rozwoju mobilności rowerowej oraz popularyzacja ruchu 
rowerowego, a przez to: 

✓ stworzenie spójnej sieci tras rowerowych o wysokim standardzie, 
✓ poprawa mobilności mieszkańców regionu i przeciwdziałanie wykluczeniu komunikacyjnemu, 
✓ ograniczenie emisji gazów cieplarnianych i CO2 w sektorze transportu poprzez zwiększenie 

udziału transportu niskoemisyjnego w transporcie ogółem, 
✓ ograniczenie emisji zanieczyszczeń motoryzacyjnych, 
✓ popularyzacja transportu multimodalnego, 
✓ zmniejszenie poziomu hałasu 
✓ wzrost dostępności infrastruktury rowerowej dla osób niepełnosprawnych, seniorów i rodzin 

z dziećmi, 
✓ poprawa bezpieczeństwa rowerzystów, 
✓ poprawa dostępności miejsc atrakcyjnych turystycznie, 
✓ promocja zdrowego stylu życia oraz turystyki aktywnej, 
✓ promocja regionu i jego walorów jako przyjaznych turystyce rowerowej i mobilności 

rowerowej. 
 
Z realizacji projektu skorzystają mieszkańcy Gminy Chocianów, Lubina, Obory oraz gmin ościennych. 
 
 
Całkowita wartość projektu: 11 421 061,97 zł ( wartość projektu Gminy Chocianów: 8 296 224,21 zł) 
Całkowita wysokość wkładu Funduszy Europejskich: 9 136 849,58 zł. ( w tym dla Gminy Chocianów: 
6 636 979,37 zł) 
Przewidywany termin realizacji: 29.04.2024 – 30.06.2026 r. 
 
 
#FunduszeUE, #FunduszeEuropejskie 


